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استفاده از رنگ »غیرمجاز« در قنادی‌های اصفهان
متاسفانه اکثر قنادی های اصفهان در شیرینی‌های تَر، تزیینات 
رویه کیک، پولک و نبات، از رنگهای غیرمجاز استفاده می‌کنند، این 
در حالی است که بنا بر تحقیقات علمی اگر، رنگ‌های مصنوعی 
بیش از حد مجاز بدن مصرف شود مشکلاتی در سیستم گوارشی، 

کلیه و حتی خون به وجود می‌آورد که بسیار خطرآفرین است.
بررسی های میدانی خبرنگار خبرآنلاین نشان از مصرف رنگ 
های غیرخوراکــی و صنعتی در اکثر قنادی‌هــای اصفهان دارد،‌ 
موضوعی که رئیس سازمان بازرسی اصناف اصفهان نیز آن را تایید 
کرده و معتقد است بیش از ۹۵ درصد قنادی های اصفهان از این 
نوع رنگ غیرمجاز استفاده می کنند و در این راستا تذکراتی نیز به 
اتحادیه قنادان و دیگر مسئولان مرتبط در این راستا داده شده است.
بر این اساس برای بررسی درست موضوع طی تماسی با مرکز 
بهداشت اصفهان این موضوع مطرح و مدیر گروه سلامت محیط 
مرکز بهداشت استان اصفهان در این ارتباط به سوالات ما پاسخ داد.
مهدی میرجهانیان در گفت‌وگو با خبرآنلاین در ارتباط با استفاده 
از رنگ در شیرینی، پولک و نبات، بستنی و همچنین استفاده از زنگ 
صنعتی و غیرمجاز در رستوران‌ها اظهار کرد: واحد های صنفی مجاز 
به استفاده از مواد رنگدار طبیعی و استاندارد برای تهیه مواد غذایی 
هستند و طبق قانون نمی‌توانند از هر نوع ماده رنگی استفاده کنند 
مثلا رستورانها یا شیرینی‌پزی‌های آردی یا پودری مجاز به استفاده 

از زعفران به عنوان رنگ دهنده طبیعی هستند.
او افزود: همچنین در ارتباط با زولبیا – بامیه و و یا شیرین‌های 
تر که همراه تزئینات و فوندانت‌ها است، ژله‌های رنگی و لواشک‌ها 
یــا محصولاتی از این قبیل از رنگ مصنوعی مجاز با کد و میزان 

مصرف مشخص استفاده می‌شود.
وقتی زعفران درجه سه با »تارترازین« رنگ می‌شود!

مدیر گروه سلامت محیط مرکزبهداشت استان اصفهان یکی 
از رنگ‌های طبیعی پر کاربرد را زعفران دانســت که در واحدهای 
قنادی، پولک ونبات، بستنی‌سازی و رستوران‌ها مورد استفاده قرار 
می گیرد و اظهار کرد: افزایش قیمت زعفران در این مدت ســبب 
شده، شاهد استفاده از برخی رنگ‌های غذایی مشابه رنگ زعفران 

همچون تارترازین از طریق قاچاق به بازار باشیم.
او ادامه داد: براین اساس با توجه به اینکه زعفران درجه دو وسه 
کیفیت رنگ‌دهی پایینی دارد از رنگ سنتتیک »تارترازین« برای 
رنگ‌دهی به زعفران درجه دو و سه استفاده و به جای زعفران درجه 

یک به فروش می‌رسد.
میرجهانیان با بیان اینکه حدود یک ماه و نیم پیش از کل شیرینی 
فروشی‌های اصفهان ۲۰۰ واحد به شکل تصادفی انتخاب شدند و در 
اتاق اصناف و با حضور رئیس اتاق اصناف و معاون بازرسی تعزیرات 
و مرکز بهداشــت یک و دو از مغز کیک‌ها نمونه‌برداری شــد و با 
دستگاه مخصوص وضعیت رنگ سنجیده شد، اظهار کرد: در بحث 
شیرینی‌های آردی و پودری مثل ناپلئونی و دانمارکی میزان مصرف 
رنگ بسیار پایین است و هیچ وقت در یک نمونه‌گیری از تزیینات و 

لایه‌رویی شیرینی و کیک نمونه آزمایشی گرفته نمی‌شود.
او با بیان اینکه اقداماتی از قبیل هماهنگی با تعزیرات و مقام 
قضایی و اتحادیه ها همراه با آموزش گسترده به اصناف و پیگیری 
در خصوص استفاده از رنگ‌های تقلبی انجام شد، گفت: همچنین 

با ســازمان مبارزه با قاچاق کالا که در زمینــه قاچاق تارترازین از 
کشــورهای اطراف به عنوان پودر زغفران قائنات فعالیت دارد نیز 

همکاری داریم.
ÁÁ تلاش برای کنترل استفاده از رنگ مصنوعی در

واحدهای صنفی
مدیر گروه سلامت محیط مرکزبهداشت استان اصفهان اظهار 
کرد: با همکاری تعزیرات حکومتی و اتحادیه‌های مرتبط به اتاق 
اصناف به صورت بازرسی مشترک در تلاش برای کنترل رنگ مورد 
استفاده در واحدهای صنفی هستیم که هزینه نمونه‌برداری توسط 

اتاق اصناف و اتحادیه‌ها پرداخت می‌شود.
او ادامه داد: اقدامی دیگر در این راستا، تلاش برای تهیه زعفران 
با قیمت مناسب است تا جایگزینی برای رنگ‌های مصنوعی باشد، 
در این راستا چند کارخانه با بحث تولید رنگ‌های قابل استفاده در 

واحدهای صنفی راه‌اندازی شد.
میرجهانیان خاطرنشان کرد: در این ارتباط سازمان غذا و دارو به 
عنوان مجوز دهنده این کارخانه اعلام کرد که با توجه به حد مجاز 
روزانه مصرف رنگ، اگر صنفی می‌خواهد از محصولات تولید شده 
رنگ‌های مجاز اســتفاده کند باید یک مسئول فنی در آزمایشگاه 
داشته باشــد؛ زیرا اگر رنگ‌های مصنوعی بیش از حد مجاز بدن 
مصرف شود مشکلاتی در سیستم گوارشی، کلیه، و حتی در خون 

به‌وجود می‌آورد که بالقوه می‌تواند خطرناک باشد.
ÁÁ فرموله کردن رنگ‌های طبیعی توســط یک

شرکت دانش‌بنیان
او ادامه داد: خوشبختانه درحرکت بسیار عالی که توسط وزارت 
بهداشــت و غذا و دارو رخ داده اســت، یکی از شرکت‌های دانش 

بنیان دست به فرموله کردن رنگ‌های طبیعی زده و براساس آن 
رنگ‌های طبیعی تولید شده است که از قیمت زعفران اصلی ارزان 
تر و البته از رنگ‌های غیرمجاز گران‌تر است و این نوع رنگ مجاز 

به بازار تزریق شد.
مدیر گروه سلامت محیط مرکزبهداشت استان اصفهان تاکید 
کرد: این نوع رنگ‌های تولید شده کاملا سالم است و دیگر نیاز به 
حضور مسئول فنی در هر واحد صنفی نخواهد بود و تاییدیه وزارت 

بهداشت وسازمان غذا و دارو را نیز دارد.
میرجهانیان تاکید کرد: متاسفانه به طور معمول در لایه رویی 
شیرینی‌های تر و تزئینات آنها از رنگهای غیرمجاز خوراکی استفاده 
می‌شود که البته فروشندگان به سفارش دهندگان توصیه می کنند 
لایه رویی کیک را مصرف نکنند که در آینده این موضوع را نیز نظام 

دهی و سازماندهی خواهیم کرد.
ÁÁ کنترل واحدهای خانگی تولید کیک وشیرینی

با کمک پلیس فتا
او خاطرنشــان کــرد: موضوع بســیار مهمی که ازچشــم 
مصرف‌کنندگان پناه شده است، استفاده از رنگ غیرمجاز واحدهای 
غیر مجاز شــیرینی و کیک پزی های خانگی و یا فضای مجازی 
است که به فروش می‌رسد، یقینا نمی‌توان از لحاظ قانونی داخل خانه 
فردی رفت و از محصولات آن نمونه‌برداری کرد تا مشخص شود 
چه میزان رنگ‌های غیرخوراکی برای تهیه کیک و شیرینی مصرف 
کرده است؛ در این خصوص مکاتباتی با سازمان ثبت و تعزیرات و 
پلیس فتا انجام شده است تا حدالمقدور جلوی فروش و تبلیغ آنها 
گرفته شود. مدیر گروه سلامت محیط مرکزبهداشت استان اصفهان 
اضافه کرد: نکته جالب اینجاست که رتبه اول استفاده از محصولات 

غیرمجاز رنگی مربوط به پولک و نبات است، نه شیرینی‌فروشی‌ها 
که البته در خصوص این موضوع برنامه‌های آموزشی برای واحدهای 
صنفی دارای پرونده‌های قضایی مربوط به رنگ‌های غیرخوراکی 
و غیرمجاز انجام شــده است؛ تمام مسئولان مربوطه پای این کار 

ایستاده‌اند، چون اهمیت فوق‌العاده‌ای بر روی سلامت دارد.
او افــزود: در همیــن راســتا معاونت بهداشــت آزمون های 
نمونه‌برداری و آزمایشــگاهی از واحدهای صنفی در سال ۱۴۰۲ و 
آموزش‌ها و پیگیری‌های بین بخشی در مراکز قضایی، تعزیرات، 
اتحادیه و اتاق اصناف، مراکز بهداشــت استان و مراکز حاکمیتی 
شهرستان‌ها و استاندار و فرماندارها به صورت جلسات و مکاتبات 
مختلف مدنظر قرار داد که ماحصل آن تشکیل پرونده‌ برای متخلفان 

به ویژه در بخش استفاده ار رنگ‌های غیرمجاز و خوراکی بود.
ÁÁ!رویه کیک را به شکل کامل دور بریزید

میرجهانیان تصریح کرد: همگی این اقدامات وضعیت مطلبوبی 
ایجاد کرده که هرچندکاملا رضایت‌بخش نیســت ولی نســبت 
به ســنوات گذشته وضع بهتر شده است، نمی‌توان به شکل ۱۰۰ 
درصدی گفت که در قنادی‌ها از رنگ غیرخوراکی استفاده نمی‌شود 
اما نسبت به سال گذشته وضع بهتر است؛ برای اطلاع عموم مردم 
عرض می‌کنم که رنگ‌های غیرمجاز در لایه روی کیک و تریینات 

مورد استفاده قرار می‌گیرد که در مغز کیک بسیار کمتر است.
میرجهانیان تاکید کرد: ما و مسئولان مربوطه سعی بر این داریم 
که با کنترل و آموزش واحدهای صنفی، مصرف رنگ غیرمجاز و 
غیرخوراکی را نه صرفا در واحدهای قنادی بلکه تمام واحدهایی که 
رنگ جز مواد اولیه محصولات آنها محســوب می‌شود به حداقل 

برسانیم.

جولان ریزگردها در اصفهان 
دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان با صدور اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد، به دنبال وقوع پدیده ریزگردها، شهروندان تا حد 
امکان از خروج غیرضروری از منزل و تردد بی مورد در معابر 

شهری خودداری کنند.
به گزارش فارس، دانشــگاه علوم پزشکی اصفهان با 
صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: براساس اطلاعیه هواشناسی 
هشدار ســطح زرد مبنی بر وقوع پدیده ریزگردها از اوایل 
روز پنجشنبه 14 تیرماه تا اواخر روز یکشنبه 17 تیرماه و با 
توجه به سنجش‌های به‌عمل آمده، پیش‌بینی می‌شود میزان 
کیفیت هوا در شرایط ناســالم برای عموم در اکثر مناطق 

استان قرار گیرد.
 معاونت بهداشتی دانشگاه برای کاهش اثرات ناشی از 
آلاینده‌های هوا بر سلامت جامعه، توصیه‌های بهداشتی زیر 
را به شهروندان ارائه می‌کند. خودداری از هرگونه فعالیتی 
که منجر به افزایش آلودگی هوا می‌شــود تا شــرایط به 
حالت مطلوب برگردد.  شــهروندان تا حد امکان از خروج 
غیرضروری از منــزل و تردد بی مورد در معابر شــهری 
خودداری کنند. بیماران قلبی و ریوی و مبتلایان به آسم، در 
فضاهای باز فعالیت نکنند و تا حد امکان از حضور در سطح 
شهر خودداری کرده و در منزل استراحت کنند و در صورت 

تشدید علایم به مراکز درمانی مراجعه کنند. تمام ورزشکاران 
و شهروندان از هرگونه فعالیت فیزیکی و ورزشی از جمله 
دویدن و پیاده‌روی در این شــرایط در هوای باز خودداری 
کنند. نوشیدن مایعات به ویژه آب در شرایط آلودگی هوا نه 
تنها باعث شستشوی دستگاه گوارش می‌شود بلکه عطش 

و خشکی دهان ناشــی از آلودگی هوا را نیز از بین می‌برد. 
از طرفی با نوشیدن آب و فعالیت دستگاه گوارش، بخشی 
از آلودگی‌های وارد شــده به بدن توسط ادرار دفع می‌شود.  
افرادی که مبتلا به سرماخوردگی )زکام همراه با حساسیت( 
و یا مشــکلات تنفسی هستند و افراد مبتلا به آسم بدون 

علامت، در زمره گروه‌های آسیب‌پذیر هستند. بنابراین به 
گروه های آســیب‌پذیر ذکر شده توصیه می‌شود از تردد در 

محیط‌های باز خودداری کنند.
ماندن در ترافیک و استنشاق هوای آلوده، سرعت ابتلا 
به آسم را در کودکان افزایش می‌دهد. آلاینده های موجود 
در هوای خیابان‌های پر رفت و آمد موجب کاهش ســطح 
اکسیژن خون می‌شــود. بنابراین حتی المقدور  در شرایط 
آلودگی هوا، کودکان را در منزل نگه دارند و ضمن نگهداری 
کودکان در منزل، درها  پنجره‌ها را بســته نگاه دارند و در 

صورت امکان در اماکن سیستم تهویه مطبوع فراهم کنند.
هنگام آلودگی هوا، از میوه‌ها و ســبزیجات تازه بیشتر 
اســتفاده کنند. آنتی اکسیدان‌های )ترکیبات ضد سرطان( 
موجود در میوه‌ها و سبزیجات نقش حیاتی در سلامت ریه‌ها 

و کاهش اثرات آلاینده‌های هوا دارند.
ماسک‌های کاغذی معمولی و دستمال نمی‌توانند مانع 
ورود آلاینده‌های هوا به سیســتم تنفسی شوند. بنابراین 
استفاده از آنها توصیه نمی‌شود. لذا ماسک‌های ویژه‌ای که با 
عنوان P1 ،N95 و P2 در داروخانه ها عرضه می‌شود برای 
این شرایط تا حدی مناسب است )به‌ویژه برای افرادی که 

مجبورند در فضای باز فعالیت داشته باشند(.

افزایش تخلفات حادثه‌ساز 
در معابر شهری اصفهان

رئیـس پلیـس راهنمایـی و رانندگـی فرماندهـی 
انتظامـی اسـتان اصفهان از افزایش تخلفات حادثه‌سـاز 
توسـط رانندگان در معابر شـهری اسـتان طی مدت دو 

ماه گذشـته خبـر داد.
زارع  اصغـر  علـی  امـروز،  اصفهـان  گـزارش  بـه 
اظهـار کـرد: آمارهـا و یافته‌هـای دسـت آمـده توسـط 
کارشناسـان پلیـس نشـان می‌دهـد که میـزان ارتکاب 
تخلفـات حادثـه سـاز در معابـر درون‌شـهری اسـتان 
نسـبت بـه مـدت مشـابه سـل قبل رشـد قابـل تأملی 

است. داشـته 
او افـزود: سـبقت غیرمجـاز بـا ۵۲ درصـد، سـرعت 
غیرمجـاز بـا ۲۲ درصـد، تجـاوز بـه چـپ ۱۳ درصد و 
عبـور از چراغ قرمز با ۴ درصد بیشـترین تخلفاتی بودند 
کـه در دو ماه گذشـته از سـوی رانندگان معابر شـهری 

اسـتان به ثبت رسـیده اسـت.
رئیـس پلیـس راهـور فرماندهـی انتظامـی اسـتان 
اصفهـان با بیـان اینکه تخلفات حادثه‌سـاز از مهم‌ترین 
عوامـل در بـروز تصادفات و خسـارت‌های جانی و مالی 
هسـتند، اظهـار داشـت: اقدامات جـدی و فـوری برای 
مقابلـه با رانندگان متخلف در نظر گرفته شـده اسـت و 
متخلفـان به سـرعت شناسـایی و جریمه خواهند شـد.

او تصریـح کـرد: با راه‌اندازی مرکز هوشـمند کنترل 
ترافیک سـتاد پلیـس راهور اسـتان اصفهـان رانندگان 
متخلـف در رصـد هوشـمندانه ایـن پلیس قـرار گرفته 
اسـت و بلافاصله شناسـایی، احضار و وسیله نقلیه آن‌ها 

راهـی پارکینگ خواهد شـد.
زارع خاطرنشـان کـرد: در مـواردی کـه راننـده‌ای 
مرتکـب دو تخلـف حادثـه سـاز شـود وسـیله نقلیـه او 
برای مدت ۷۲ سـاعت توقیف خواهد شـد و در صورتی 
کـه تخلفـات حادثه‌سـاز راننـدگان بـه صـورت تکـی 
باشـد وسـیله نقلیه شـخص خاطـی در محـل متوقف 
می‌شـود و پس از توقیف سـاعتی، اعمـال قانون و پس 
از دریافـت آموزش‌هـای لازم شـخص راننـده می‌تواند 

به مسـیر خـود ادامـه دهد.
او با بیـان اینکه رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، 
وظیفـه‌ای همگانی اسـت و همه باید در راسـتای ایجاد 
شـهری امـن و آرام، همکاری کنند، گفـت: به رانندگان 
توصیـه می‌کنیم بـا رعایت قوانین و مقـررات راهنمایی 
و رانندگـی، بـه کاهـش حـوادث رانندگـی در معابـر 

شـهری اسـتان کمک کنند.

دستگیری قاتل جوان ۳۰ 
ساله اصفهانی

رئیـس پلیـس آگاهـی فرماندهـی انتظامی اسـتان 
اصفهـان از دسـتگیری فـردی که یک جوان ۳۰ سـاله 

را بـا ضربـات چاقـو به قتـل رسـانده بود، خبـر داد.
بـه گزارش اصفهـان امروز، حسـین ترکیـان اظهار 
کـرد: نهـم تیر سـال جـاری در پـی وصول تماسـی با 
مرکـز فوریت‌هـای پلیسـی ۱۱۰ مبنی‌بـر درگیـری در 
یکـی از تفرجگاه‌های شـهر اصفهـان بی‌درنگ عوامل 

انتظامـی برای بررسـی بـه محل اعزام شـدند.
او افـزود: با حضور مأموران در محل مشـخص شـد 
در درگیـری چنـد جـوان بـا یکدیگـر یکـی از آن‌هـا با 
ضربـات چاقـو به قتل رسـیده و قاتل از محـل متواری 
شـده اسـت، لذا تیمی از مأمـوران اداره مبـارزه با جرایم 
جنایـی و اکیـپ بررسـی صحنـه جـرم پلیـس آگاهی 
اسـتان در محـل حاضـر و رسـیدگی بـه موضـوع را در 

دسـتور کار خـود قـرار دادند.
رئیـس پلیـس آگاهـی فرماندهـی انتظامی اسـتان 
اصفهـان تصریـح کـرد: در نهایـت پـس از چهـار روز 
بـا انجـام اقدامـات هوشـمندانه و اطلاعاتـی دقیـق، 
کاراگاهـان مخفیـگاه قاتـل را در یکـی از دام‌داری‌های 
شـهر اصفهـان شناسـایی و در عملیاتی ضربتـی وی را 

کردند. دسـتگیر 
ترکیـان گفـت: متهـم در تحقیقـات اولیـه بـه قتل 
جـوان ۳۰ سـاله بـه علـت مشـاجره و درگیـری لفظی 
اقرار کرد و پس از تشـکیل پرونده بـرای انجام اقدامات 

قانونـی بـه مرجع قضائـی تحویل داده شـد.

هزینه ١۵٠ میلیارد ریالی 
برای تجهیز مراکز توانبخشی 

هلال‌ احمر اصفهان 
مدیرعامـل جمعیت هلال احمر اصفهـان از تجهیز 
هفـت مرکـز توانبخشـی هالل‌ احمـر ایـن اسـتان با 
اعتبـاری بالـغ بـر ١۵٠ میلیـارد ریال در سـالجاری خبر 
داد. محمـد نوید متقـی در گفت‌وگو با ایرنـا اظهار کرد: 
بـا ایـن اعتبـار تجهیـزات فیزیوتراپـی، گفتـار درمانی، 
پروتـز و ارُُتز)مجمـوع وسـایل بـرای اصالح وضعیـت 
انـدام یا عضـو( و وسـایل مرتبط با معلـولان و بیماران 
در مراکز توانبخشـی هلال احمر اسـتان تهیـه و توزیع 
شـد. او اضافـه کـرد: تجهیـز هرچـه بیشـتر مراکـز و 
شـعبه‌های توانبخشـی سـبب گسـترش ارائـه خدمات 
تخصصـی و اختصاصـی درمانی و توانبخشـی بویژه در 

مناطـق کم‌برخـوردار و محـروم می‌شـود.
مدیرعامـل جمعیـت هالل احمـر اصفهـان گفت: 
ارائـه خدمـات ارزان‌ به بیماران و توانخواهان و پوشـش 
شـمار بیشـتری از معلـولان رویکرد مـا در ارائه خدمات 

در مراکـز توانبخشـی و توسـعه این خدمات اسـت.
متقـی خاطرنشـان کـرد: معـاون بهداشـت، درمان 
و توانبخشـی جمعیـت هالل احمـر اصفهـان، تجهیز 
و تامیـن وسـایل دیگـر مراکـز توانبخشـی اسـتان را با 
جـذاب اعتبـار مـورد نیـاز و مکفـی در دسـتور کار دارد.

رویت پلنگ در شرق اصفهان
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری از رویت پلنگ در 
حوالی شــهر زیار در شــرق اصفهان خبرداد. منصور شیشه 
فروش در گفت‌وگو با مهر با اشــاره به گزارش مشاهده یک 
قلاده پلنگ در شرق اصفهان در محدوده اطراف زیار، اظهار 
داشت: تیم‌های فنی و محیط طبیعی اداره کل محیط زیست 
استان طی ۲ شب گذشته با استفاده از تجهیزات و دوربین‌های 
دید در شــب نسبت به ردیابی جانور که گزارش شده توله‌ای 
نیز به همراه داشته با همکاری عوامل محلی و آتش نشانی 
اقدام کردند. او افزود: عملیات پایش محیط جهت زنده‌گیری 

همچنان ادامه دارد.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان با اشاره به 
اینکه شماره تماس ۱۵۴۰ مربوط به فوریت‌های زیست‌محیطی 
است، خاطرنشــان کرد: از شهروندان درخواست داریم که در 
صورت مشاهده حیوان مورد را فوری طی تماس با این شماره 
به عوامل محیط‌زیست اطلاع دهند. شیشه‌فروش اظهار کرد: 
کارشناسان زیســت محیطی اداره کل در حال بررسی علت 
وجود پلنگ در این منطقه هستند با احتمال اینکه از مناطق 
حفاظت شده پارک ملی کلاه قاضی آمده باشد یا اینکه توسط 

اشخاص به صورت غیر مجاز نگهداری می‌شده است.

ابتلای ۵ برابری مصرف‌کنندگان 
قلیان به سرطان ریه 

عضو هیئت مدیره انجمن علمــی رادیوانکولوژی ایران 
گفت: میزان ابتلا به ســرطان ریه در افــراد مصرف‌کننده 
قلیان و ســایر مواد دخانی، پنج برابر بیشتر سایر افراد است. 
پوریا عادلی در گفت‌وگو با ایمنا با بیان اینکه صنایع دخانی به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم قلیان را به نسبت سیگار سالم 
و بی‌ضرر معرفی می‌کنند، اظهار کرد: دود حاصل از قلیان به 
هیچ‌وجه کم‌خطر نیست و تبلیغات صورت گرفته در این باره 
میزان مصرف قلیان را گسترش و وابستگی افراد به نیکوتین در 
سراسر جهان را افزایش می‌دهد. او افزود: بر اساس تحقیقات 
انجام شــده، شــاهد افزایش مصرف قلیان در نسل جوان و 
نوجوان هســتیم و این در صورتی است که میزان ابتلاء به 
سرطان ریه در افراد مصرف‌کننده قلیان و سایر مواد دخانی پنج 

برابر سایر افراد است.
 عضو هیئت مدیره انجمــن علمی رادیوانکولوژی ایران 
تصریــح کرد: افرادی که خود قلیان مصرف می‌کنند و دیگر 
افرادی که در معرض دود آن قرار می‌گیرند، در معرض ابتلاء 
به انواع ســرطان‌ها و بیماری‌های قلبی، عروقی و تنفســی 
خواهند بود. عادلی با اشــاره به اینکه در هر شش ثانیه یک 
نفر در جهان در پی ابتلاء به بیماری‌های مرتبط با مواد دخانی 
جان خود را از دســت می‌دهد، ادامه داد: چروکیدگی پوست، 
پیری زودرس، زردی و فســاد دندان‌ها و تیرگی زیر چشم و 
لب‌ها از تأثیرات قلیان اســت. او گفت: وزن نوزادانی که مادر 
آن‌ها در دوران جنینی مصرف‌کننده قلیان بوده‌اند، از حد طبیعی 
کمتر خواهد بود و دود ترکیبی حاصل از مواد سوختنی و مواد 
دخانی قلیــان، خطری جدی برای خود افراد مصرف‌کننده و 
اطرافیان آن‌ها به همراه دارد. عضو هیئت مدیره انجمن علمی 
رادیوانکولوژی ایران اضافه کرد: دود حاصل از قلیان حاوی مواد 
سرطان‌زا و سمی بی‌شماری است که منجر به سرطان‌های 
لب، حفره دهانی و ریــه، بیماری‌های قلبی عروقی و دیگر 

بیماری‌ها و سرطان‌ها خواهد شد. 

مدارس سمپاد اصفهان دارای 
مُبلغ طرح »روشنا« 

رئیس اداره اســتعدادهای درخشان و دانش‌پژوهان جوان 
آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: تمام مدارس سمپاد 

اصفهان از سال ۱۴۰۱ دارای مبلغ طرح روشنا بوده است.
به گزارش مهر، احسان صنعتکار درباره طرح روشنا، اظهار 
کرد: طرح روشــنا، در راســتای طرح امین اما ویژه مدارس 

استعدادهای درخشان است. 
در این میان، سمپاد استان اصفهان با تعامل بسیار مطلوب 
و ســازنده با معاونت تبلیغ مرکز مدیریت حوزه علمیه استان 
اصفهان به یک الگوی مؤثر برای تمام کشــور تبدیل شد. او 
ادامه داد: از سال ۱۴۰۱ تاکنون با پیگیری‌های صورت‌گرفته، 
تمام مدارس سمپاد اصفهان دارای مبلغ طرح روشنا بوده است 
که بسیار سعی شده این مبلغان از فارغ‌التحصیلان خود این 

مدارس باشند.
 رئیس اداره استعدادهای درخشان و دانش‌پژوهان جوان 
اداره کل آموزش و پرورش اســتان اصفهان اذعان داشت: در 
این مدت طرح‌های بسیار خوبی از جمله طرح در جستجوی 
گنج بوده که مورد استقبال بسیاری از دانش‌آموزان و اولیای 
آنان بوده است. او خاطرنشان کرد: همچنین برگزاری نخستین 
اعتکاف سمپاد و تداوم آن از جمله مهم‌ترین برنامه‌های تربیتی 
این طرح بوده است که در افق برنامه‌ریزی آن قرار است این 
اعتکاف محل قرار ســالانه دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان 

مدارس استعدادهای درخشان باشد.

مشارکت ۳۵ هزار رأی اولی 
استان اصفهان در انتخابات 

مدیر ســازمان دانش‌آموزی استان اصفهان از مشارکت 
۳۵ هزار دانش‌آموز رأی اولی در عرصه ایفای نقش اجتماعی 
خبر داد. به گزارش مهر، اکبر رحمتی درباره اهمیت مشارکت 
دانش‌آموزان رأی اولی در انتخابات ریاســت‌جمهوری اظهار 
کرد: نزدیک به ۳۵ هزار دانش‌آموز رأی اولی در استان اصفهان 
داریم که از لحاظ آماری تعداد بالایی است، دانش‌آموزانی که 
برای شــرکت‌کردن در عرصه‌های مسئولیتی و ایفای نقش 

اجتماعی ذوق و نشاط خاصی دارند.
 او افــزود: از جنبه دیگر دانش‌آموزان رأی اولی در ســن 
نوجوانی و ابتدای ســن جوانی قرار دارند و به همین سبب در 
رویدادهای اجتماعی جامعه نقش پیشران را دارند و می‌توانند در 
ایفای نقش اجتماعی و دعوت از اطرافیان و همسایگان برای 

شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری تأثیرگذار باشند.

ظرفیت دانشگاه فرهنگیان اصفهان ۳۰ هزار نفری می‌شود

واکسن تب دنگی برای چه افرادی تزریق می‌شود؟

مدیر کل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: دانشگاه 
فرهنگیان به لحاظ کمی در سال پیش رو بیش از ۳۰ هزارنفری 
خواهد شد و همچنین همانند سال گذشته ۲۷۰۰ دانشجو 
معلم خواهیم داشت. به گزارش مهر، محمدرضا ابراهیمی در 
گردهمایی عوامل اجرایی ارزیابی آزمون استخدام آموزگاری 
سال ۱۴۰۳، اظهار کرد: در آموزش و پرورش اساس و پایه 
تمامی کارها نیروی انسانی است و سازمان و نهاد در صورت در 

اختیار داشتن نیروی کارآمد، وظیفه خود را به‌خوبی انجام می‌دهد. 
او ادامه داد: آموزش و پرورش نهادی جهت تولید کالا نیست که 
اشتباه و یا خطا در کار به همان کار مرتبط باشد، در آموزش و 
پرورش انسان ساخته می‌شود و اگر به‌خوبی انجام‌وظیفه نکرد 
انسان از مسیر انسانیت خارج می‌شود و اگر یک انسان از این 
مسیر خارج شود تا زمانی که زنده است می‌تواند دیگران را نیز 
به سرنوشت خود دچار کند و تا نسل‌ها این اتفاق تکرار می‌شود. 

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان بیان داشت: ورود به 
آموزش و پرورش باید مهم‌ترین، سخت‌ترین و متعالی‌ترین ورود 
را داشته باشد و انسان‌های جذب شوند که بتوانند انسان‌سازی 
کنند چراکه آموزش و پرورش کارخانه انسان‌سازی است. او 
تصریح کرد: دانشگاه فرهنگیان به لحاظ کمی در سال گذشته 
۳۰ هزارنفری و سال پیشرو بیش از ۳۰ هزارنفری خواهد شد و 
در استان اصفهان در سال جاری نیز همانند سال گذشته ۲۷۰۰ 

دانشجو معلم خواهیم داشت تا ذخیره نیروی انسانی آموزش و 
پرورش تکمیل شود. ابراهیمی یادآور شد: اهتمامی که به موضوع 
ارزیابی وجود داشت با وجود چالش‌های سخت‌افزاری و زمان بر 
بودن فرایند ارزیابی آزمون استخدامی آموزگاری قابل‌تقدیر است 
و این موضوع با بالاترین ارزیابی در سراسر کشور در اصفهان 
انجام شد و بیش از ۲۰ درصد ارزیابی‌های کل کشور در استان 

اصفهان رقم خورد.

درباره  گرمسیری  و  عفونی  بیماری‌های  متخصص 
از  بیماری تب دنگی گفت: یکی  از  پیشگیری  راهکارهای 
روش‌های پیشگیری از تب دنگی تزریق واکسن است و برای 
افرادی تجویز می‌شود که یک بار به این بیماری مبتلا شدند، 
اما افرادی که سابقه ابتلا به بیماری نداشته باشند و تزریق انجام 
دهند، به نوع کشنده بیماری مبتلا خواهند شد. محمدرضا 
ناظر در گفت‌وگو با ایمنا با اشاره به راه‌های درمان تب دنگی 
اظهار کرد: لازم است بدانیم بیماری تب دنگی روش درمان 
اختصاصی ندارد و برای درمان این بیماری روش‌هایی پیشنهاد 

شده است، اما ثابت شده نیست. او با اشاره به مهم‌ترین راه‌های 
درمان تب دنگی افزود: مهم‌ترین درمان بیماری تب دنگی 
اصلاح اختلالات آب و الکترولیت و کنترل خون‌ریزی‌هایی 
است که ممکن است برای فرد مبتلا به این بیماری رخ دهد. 
متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری درباره راهکارهای 
روش‌های  از  یکی  گفت:  دنگی  تب  بیماری  از  پیشگیری 
پیشگیری از تب دنگی تزریق واکسن است و برای افرادی 
تجویز می‌شود که یک‌بار به این بیماری مبتلا شدند، اما افرادی 
که سابقه ابتلاء به بیماری نداشته باشند و تزریق انجام دهند، به 

نوع کشنده بیماری مبتلا خواهند شد. ناظر ادامه داد: به افرادی 
که در خارج کشور هستند، توصیه می‌شود؛ بدون مشورت 
کردن با متخصص عفونی هیچ واکسنی را تزریق نکنند و 
چنانچه تزریق واکسن فعلی را بدون ابتلای قبلی انجام دهند، 
موجب عفونت کشنده در گزش احتمالی بعدی خواهند شد. 
او خاطرنشان کرد: از روش‌های مقابله با پشه آئدس می‌توان 
به اسپری کشنده حشرات، استفاده از توری و لباس‌های بلند 
اشاره کرد، البته باکتری به نام BTI برای نابودی پشه ساخته 
شده است، اما روی این پشه اثرگذاری زیادی ندارد، زیرا در 

مکان‌های کوچک که آب راکد وجود داشته باشد، نوع پشه 
آئدس اجیپتی تخم‌ریزی دارد که قابل دسترسی برای پخش 
این باکتری نیست. متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری 
اضافه کرد: تجمعات می‌تواند در انتقال بیماری دنگی اثر داشته 
باشد، وجود مواردی از جمله زباله‌های بی‌شمار و لاستیک و 
تایرهای فرسوده می‌تواند مکان مناسبی برای تخم‌ریزی پشه 
آئدس باشد، همچنین ظرف زیرگلدان‌ها، سوراخ‌های دیوار که 
آب جمع می‌شود، آب راکد کولر و استخرها از مکان‌های دیگر 

رشد لارو پشه آئدس است.


